
Муниципальное учреждение отдел образования  

администрации города Донецка Ростовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

11.10.2024                                                                                                                 № 314 

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

Во исполнение приказа Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 23.09.2024 года №896 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году», в  соответствии с 

приказом Муниципального учреждения отдела образования администрации 

города Донецка Ростовской области от 07.09.2015 № 494 «Об утверждении 

Порядка проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в городе Донецке Ростовской области», в целях 

реализации  мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных 

детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. Оргкомитет по организации и проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) (приложение №1). 

1.2. Состав жюри муниципального этапа Олимпиады (приложение №2). 

1.3. Состав апелляционной комиссии по каждому образовательному 

предмету (приложение №3). 

2. Ответственным за организацию и проведение муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году назначить 

методиста структурного подразделения «методический кабинет» муниципального 

учреждения отдела образования г. Донецка Ростовской области (Зинову С.Н.). 

3. Методисту структурного подразделения «Методический кабинет» МУ 

отдела образования (Зиновой С.Н.) обеспечить:  

3.1. Организационное и методическое сопровождение проведения 

муниципального этапа Всероссийской  олимпиады школьников (далее – 

муниципальный этап Олимпиады) согласно утвержденному графику (приложение 

№4). 

3.2. Сохранность и конфиденциальность заданий муниципального этапа 

Олимпиады.  

3.3. Своевременное предоставление сведений о проведении муниципального 

этапа Олимпиады в государственное бюджетное учреждение Ростовской области 

Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования (далее - 

ГБУ РО РОЦОИСО). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 



4.1. Создать условия для проведения муниципального этапа Олимпиады в 

2024-2025 учебном году в пунктах проведения Олимпиады (приложение №5) в 

соответствии с требованиями к проведению Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, утвержденными в установленном порядке, 

Порядком и действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организации, осуществляющую образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16. 

4.2. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады, 

освободив их от учебной нагрузки на дни проведения муниципального этапа 

Олимпиады, с доведением информации до сведения родителей (законных 

представителей) под подпись. 

4.3. Назначить ответственного за проведение муниципального этапа 

Олимпиады в общеобразовательной организации; 

4.4. Подготовить в пунктах проведения Олимпиады аудитории для 

проведения муниципального этапа Олимпиады в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими требованиями. 

4.5. Организаторами в аудиториях назначить педагогов, не преподающих 

предмет, по которому проводится олимпиада. 

4.6. Ответственными за организацию проведения олимпиад по 

иностранному языку, информатике, практическим заданиям по физической 

культуре, основам безопасности жизнедеятельности, технологии назначить 

педагогов, преподающих эти предметы. 

5. И.о. директора МБОУ СОШ  №13 г. Донецка (Глазуновой Н.С.) 

обеспечить условия для работы членов жюри муниципального этапа Олимпиады, 

в соответствии с санитарно-эпидемическими требованиями. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий   

муниципальным учреждением 

отделом образования администрации 

города Донецка Ростовской области                                                           Л.Л. 

Еремина 

 
 

 

 
 

 

 
Зинова Светлана Николаевна 

8(86368) 2-28-54 



Приложение № 1 

 

Оргкомитет муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Еремина Л.Л. – председатель оргкомитета, заведующий Муниципальным 

учреждением отделом образования администрации города Донецка Ростовской 

области. 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Образовательная 

организация 

1 Зинова Светлана 

Николаевна 

Методист структурного 

подразделения «Методический 

кабинет» МУ отдела образования 

МУ отдел образования 

2 Алехина Елена Валерьевна Заместитель директора МБОУ СОШ №1 

г.Донецка 

3 Кувакина Яна Сергеевна Заместитель директора МБОУ СОШ №2 

г.Донецка 

4 Фролова Наталья Ивановна Заместитель директора МБОУ СОШ №3 

г.Донецка 

5 Садова Анжелика 

Витальевна 

Директор МБОУ СОШ №4 

г.Донецка 

6 Горюнова Ксения 

Александровна 

Заместитель директора МБОУ СОШ №5 

г.Донецка 

7 Василенко Анна Викторовна Директор МБОУ СОШ №7 

г.Донецка 

8 Бондарева Ирина 

Владимировна 

Заместитель директора МБОУ гимназии №12 

г.Донецка 

9 Уйманова Елена Олеговна Заместитель директора МБОУ СОШ №13 

г.Донецка 

10 Вербицкая Наталия 

Васильевна 

Заместитель директора МБОУ СОШ №18  

г. Донецка 

11 Горнева Евгения Валерьевна Заместитель директора МБОУ СОШ №20 

г.Донецка 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Предмет ФИО 

преподавателя 

Место работы Дата, время и 

место 

проверки 

1. Русский язык Председатель:  

Бенцлер С.В. 

Члены жюри:            

1. Вислова О.Б. 

2. Глазкова М.В. 

3. Проскурина И.М. 

4. Кугук С.А. 

5. Нескоромная Л.Н. 

6. Савченко В.М. 

7. Щербакова Е.И. 

8. Жукова Т.А. 

9. Киселева И.Н. 

10. Мальцева Н.Е. 

11. Шевцова О.Г. 

12. Кривушко Л.Г. 

13. Пометова Н.А. 

 

МБОУ СОШ №1 г. Донецка 

 

МБОУ СОШ №3 г. Донецка 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

МБОУ СОШ №2 г. Донецка 

МБОУ СОШ №2 г. Донецка 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

МБОУ СОШ №2 г. Донецка 

МБОУ СОШ №1 г. Донецка 

МБОУ СОШ №4 г. Донецка 

МБОУ СОШ №13 г. Донецка 

МБОУ СОШ №7 г. Донецка 

11.11.2024 

15.00 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

2. Физическая 

культура 

Председатель:  

Бирюкова Е.Л. 

Члены жюри:            

1. Петренко А.С. 

2. Тушко В.Б. 

3. Маркина А.И. 

4. Аксенова Г.И. 

5. Арслангереева К.О. 

6. Мамаев Н.И. 

7. Маркин И.Л. 

 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

МБОУ СОШ №7 г. Донецка 

МБОУ СОШ №20г. Донецка 

МБОУ СОШ №3 г. Донецка 

МБОУ СОШ №4 г. Донецка 

МБОУ СОШ №5 г. Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

09.11.2024 

15.00 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

3. Обществознание Председатель:  

Добринский А.В. 

Члены жюри: 

1.Голованова Д. А. 

2. Пуголь М. Б. 

3. Ремина Е. Н. 

4. Хворостяная Е. А. 

5. Фролова О. В.  

6. Алиева И. Н. 

7. Ершова Т. И. 

8. Журавлева С. Н. 

9. Сандульский  С. В. 

10. Помазков А. Г.  

11. Саввина С. В. 

 

 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

 

МБОУ СОШ № 2 г. Донецка 

МБОУ СОШ № 3 г. Донецка 

МБОУ СОШ № 1 г. Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

МБОУ СОШ №13 г. Донецка 

МБОУ СОШ № 5 г. Донецка 

МБОУ СОШ № 7 г. Донецка 

МБОУ СОШ № 20 г. Донецка 

МБОУ СОШ № 20 г. Донецка 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

МБОУ СОШ № 4 г. Донецка 

 

16.11.2024 

15.00 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 



 

 

4. ОБЗР Председатель:  

Еремеева И.А. 

Члены жюри:         

1. Коршиков Н.И.   

2. Поган И.И. 

3. Бирюкова Е.Л. 

4. Рыжкин В.П. 

 

МБОУ СОШ №5 г. Донецка 

 

МБОУ СОШ №1 г. Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

12.11.2024 

15.00 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

5. Биология Председатель:  

Муравлева Н.Н. 

Члены жюри:     

1. Алехина Е.А.  

2. Зайцева А.А. 

3. Вострикова Л.И. 

4. Орлова Е.Н. 

5. Шестакова Л.Ф. 

6. Мальянова Е.Н. 

 

 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

 

МБОУ СОШ №1 г.Донецка 

МБОУ гимназия №12 

МБОУ СОШ №2 г.Донецка 

МБОУ СОШ №20 г.Донецка 

МБОУ СОШ №5 г.Донецка 

МБОУ СОШ №4 г.Донецка 

 

22.11.2024 

15.00 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

6. История Председатель:  

Добринский А.В. 

Члены жюри: 

1.Голованова Д. А. 

2. Пуголь М. Б. 

3. Ремина Е. Н. 

4. Хворостяная Е. А. 

5. Фролова О. В.  

6. Алиева И. Н. 

7. Ершова Т. И. 

8. Журавлева С. Н. 

9. Сандульский  С. В. 

10. Помазков А. Г.  

11. Саввина С. В. 

 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

 

МБОУ СОШ № 2 г. Донецка 

МБОУ СОШ № 3 г. Донецка 

МБОУ СОШ № 1 г. Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

МБОУ СОШ №13 г. Донецка 

МБОУ СОШ № 5 г. Донецка 

МБОУ СОШ № 7 г. Донецка 

МБОУ СОШ № 20 г. Донецка 

МБОУ СОШ № 20 г. Донецка 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

МБОУ СОШ № 4 г. Донецка 

 

13.11.2024 

15.00 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

7. География Председатель: 

1. Морозова О.В. 

Члены жюри: 

1. Ланкина О.В. 

2. Амелина О.И. 

3. Козленко О.П. 

4. Емельянова Е.И. 

 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

 

МБОУ СОШ №7 г. Донецка 

МБОУ СОШ №2 г. Донецка 

МБОУ СОШ №13 г. Донецка 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

07.11.2024 

15.00 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 



8. Английский язык Председатель: 

1. Ручкина И.В. 

Члены жюри: 

1. Жукова А.Н. 

2. Хорунжая Ю.И. 

3. Бежанова А.А. 

4. Демидова Н.Н. 

5. Миронова Л.П. 

6. Бобылева Е.Н. 

 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

МБОУ СОШ №4 г. Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

МБОУ СОШ №13 г. Донецка 

19.11.2024 

15.00 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

9. Химия Председатель: 

Слюсарева Н.Н 

Члены жюри: 

1. Алехина Е.В. 

2. Вострикова Л.И. 

3. Ланкина О.В. 

4. Зайцева А.А. 

 

 

МБОУ СОШ №4 г. Донецка 

 

МБОУ СОШ №1 г. Донецка 

МБОУ СОШ №2 г. Донецка 

МБОУ СОШ №7 г. Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

 

25.11.2024 

15.00 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

10. Литература Председатель:  

Бенцлер С.В. 

Члены жюри:            

1. Вислова О.Б. 

2. Глазкова М.В. 

3. Проскурина И.М. 

4. Кугук С.А. 

5. Нескоромная Л.Н. 

6. Савченко В.М. 

7. Щербакова Е.И. 

8. Жукова Т.А. 

9. Киселева И.Н. 

10. Мальцева Н.Е. 

11. Шевцова О.Г. 

12. Кривушко Л.Г. 

13. Пометова Н.А. 

 

МБОУ СОШ №1 г. Донецка 

 

МБОУ СОШ №3 г. Донецка 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

МБОУ СОШ №2 г. Донецка 

МБОУ СОШ №2 г. Донецка 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

МБОУ СОШ №2 г. Донецка 

МБОУ СОШ №1 г. Донецка 

МБОУ СОШ №4 г. Донецка 

МБОУ СОШ №13 г. Донецка 

МБОУ СОШ №7 г. Донецка 

18.11.2024 

15.00 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

11. Математика  Председатель: 

Высочин Е.А. 

Члены жюри: 

1.Новикова Л.Ф. 

2. Степанова О..А. 

3. Кубатиева А.А. 

4. Семёнова Т В. 

5. Рыжкина Н.Н. 

6.Голубева Е.В. 

7.Виниченко Н.В. 

8.Швыдкова Н.А. 

 

 

 

МБОУ СОШ №20 г.Донецка 

 

МБО СОШ №1 г.Донецка 

МБОУ СОШ №2 г.Донецка 

МБОУ СОШ №3 г.Донецка 

МБОУ СОШ №4 г.Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

МБОУ СОШ №13 г.Донецка 

МБОУ СОШ №18 г.Донецка 

МБОУ СОШ №20 г.Донецка 

23.11.2024 

15.00 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

12. Физика Председатель: 

Бауэр Т.М. 

Члены жюри: 

1. Степанова О.А. 

 

МБОУ СОШ №4 г. Донецка 

 

МБОУ СОШ №2 г. Донецка 

21.11.2024 

15.00 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 



2. Оглинда В.П. 

3. Косоножкина Н.Ю. 

4.Карая О.А. 

МБОУ СОШ №5 г. Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

 МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

13. Информатика и 

ИКТ 

Председатель: 

Гладких О.В. 

Члены жюри: 

1. Прошукало Е.И. 

2. Горюнова К.А. 

3. Молошникова А.Б. 

4.Талалаева А.А. 

 

МБОУ СОШ №2 г.Донецка 

 

МБОУ СОШ №20 г.Донецка 

МБОУ СОШ №5 г.Донецка 

МБОУ СОШ №18 г.Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

26.11.2024 

15.00 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
№ 

п/п 

Предмет ФИО 

преподавателя 

Место работы Дата, время и 

место 

проверки 

1. Русский язык Председатель:  

Кохановская А.В. 

Члены жюри:            

1. Усачева Т.Н. 

2. Захлестова А.Я. 

3. Симоненко А.В. 

4. Лобаго С.Б. 

5. Мякоткина Т.К. 

 

МБОУ СОШ №3 г. Донецка 

 

МБОУ СОШ №3 г. Донецка 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

МБОУ СОШ №13 г. Донецка 

МБОУ СОШ №20 г.Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

2. Физическая 

культура 

Председатель:  

Гордиенко Н.С. 

Члены жюри:            

1. Бороденко В.В.  

2. Коршиков Н.И.. 

3. Василенко А.А. 

4. Филина Л.В. 

5. Краснова С.В. 

 

МБОУ СОШ №3 г. Донецка 

 

МБОУ СОШ №13 г. Донецка 

МБОУ СОШ №1 г. Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

3. Обществознание Председатель:  

Миндолина Е.И. 

Члены комиссии:         

1. Есаян М.К. 

2. Радионова В.Б. 

3. Васильева Т.В. 

4. Дорошева О.А. 

 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

 

МБОУ СОШ №2 г.Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

МБОУ СОШ № 4 г. Донецка 

МБОУ СОШ №1 г. Донецка  

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

4. ОБЗР Председатель:  

Мизин С.Б. 

Члены жюри:         

1. Ланкина О.В.   

2. Бороденко В.В. 

3. Арслангереева К.О. 

4. Маркин И.Л. 

5. Петренко А.С. 

 

МБОУ СОШ №3 г. Донецка 

 

МБОУ СОШ №7 г. Донецка 

МБОУ СОШ №13г.Донецка 

МБОУ СОШ №4 г. Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

5. История Председатель:  

Миндолина Е.И. 

Члены:         

1. Есаян М.К. 

2. Радионова В.Б. 

3. Васильева Т.В. 

4. Дорошева О.А. 

 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

 

МБОУ СОШ №2 г.Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

МБОУ СОШ № 4 г. Донецка 

МБОУ СОШ №1 г. Донецка  

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

6. Физика Члены жюри: 

1. Котрецкая Т.А. 

2. Кряженко К.Ю. 

3. Борздун Н.Н. 

4. Бабич Л.Н. 

 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

МБОУ СОШ №3 г.Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

МБОУ СОШ №1 г. Донецка 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 



 

7. География  Председатель: 

1. Жуковская Н.В. 

Члены жюри: 

1 Бондарь О.И. 

2. Кошель С.А. 

3. Беловодова Л.С. 

4. Юрьева Т.И. 

 

МБОУ СОШ №1 г.Донецка 

 

МБОУ СОШ №3 г. Донецка 

МБОУ СОШ №5 г. Донецка 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

8. Английский язык Председатель: 

1. Бежанова А.А. 

Члены жюри: 

1. Никишина Е.Е. 

2. Филатова А.Б. 

3. Шевченко Н.Н. 

4. Лановенькая А.А. 

5. Стрельцова Н.А. 

 

МБОУ СОШ №13 г. Донецка 

 

МБОУ СОШ №13 г. Донецка 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

МБОУ СОШ №4г.Донецка 

МБОУ СОШ №1 г. Донецка 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

9. Литература Председатель:  

Кохановская А.В. 

Члены жюри:            

1. Усачева Т.Н. 

2. Захлестова А.Я. 

3. Симоненко А.В. 

4. Лобаго С.Б. 

5. Мякоткина Т.К. 

 

МБОУ СОШ №3 г. Донецка 

 

МБОУ СОШ №3 г. Донецка 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

МБОУ СОШ №13 г. Донецка 

МБОУ СОШ №20 г.Донецка 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

10. Биология Председатель: 

1. Зинаева Т.А. 

Члены жюри: 

1. Поморцев К.А. 

2. Комиссарова Л.А. 

3.Ланкина О.В. 

4. Бондарь О.И.    

 

МБОУ СОШ №13 г.Донецка 

 

МБОУ СОШ №3 г.Донецка 

МБОУ СОШ №1 г.Донецка 

МБОУ СОШ №7 г.Донецка 

МБОУ СОШ №3 г.Донецка 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

11. Математика Председатель: 

Андреева Л.А. 

Члены комиссии: 

1.Нещерет Т.Л. 

2.Бородина М.Ю. 

3.Горнева Е.В. 

4. Кочубей С.А. 

5. Швыдкова Н.А. 

 

МБОУ СОШ №13 г.Донецка 

 

МБОУ СОШ №3 г.Донецка 

МБОУ СОШ №1 г.Донецка 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

12. Химия Председатель: 

Зинаева Т.А. 

Члены комиссии: 

1.Поморцев К.А. 

2. Ромашка В.В. 

3. Кудинова Т.В. 

 

МБОУ СОШ №13 г.Донецка 

 

МБОУ СОШ №3 г.Донецка 

МБОУ СОШ №18 г. Донецка 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

МБОУ СОШ 

№13 г. Донецка 

13. Информатика Председатель: 

Кутровская Т.Н. 

Члены комиссии: 

1. Зябкина В.Л. 

 

МБОУ гимназия №12 г.Донецка 

 

МБОУ СОШ №3 г.Донецка 

 



2.Бежанова А.А. 

3.Прошукало Е.И. 

4.Сурганова С.В. 

МБОУ СОШ №13г.Донецка 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

МБОУ СОШ №20 г. Донецка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

 

 

 

Дата 

проведени

я 

 

Врем

я 

нача

ла 

Срок подачи 

информации в 

электронном 

виде по форме 

№ 3 (согласно 

приложению № 

2) 

Срок подачи 

информации 

по 

 
(согласно 

приложению 

№ 2) 

География 7 

ноября 

2024 

года 

10-00 14 ноября 

2024 года 

30 ноября 

2024 года 

Физическая 

культура 

9 

ноября 

2024 

года 

10-00 l6 ноября 

2024 года 

30 ноября 

2024 года 

Русский язык 11 

ноября 

2024 

года 

10-00 18 ноября 

2024 года 

30 ноября 

2024 года 

ОБЗР 

 

12 

ноября 

2024 

года 

10-00 19 ноября 

2024 года 

30 ноября 

2024 года 

История 
13 

ноября 

2024 

года 

10-00 20 ноября 

2024 года 

30 ноября 

2024 года 

Обществознание 16 

ноября 

2024 

года 

10-00 23 ноября 

2024 года 

30 ноября 

2024 года 

Литература 18 

ноября 

2024 

года 

10-00 25 ноября 

2024 года 

30 ноября 

2024 года 

Английский язык 19 

ноября 

2024 

10-00 26 ноября 

2024 года 

30 ноября 

2024 года 



года 

Астрономия 

MXK(искусство) 

20 

ноября 

2024 

года 

10-00 27 ноября 

2024 года 

30 ноября 

2024 года 

Физика 21 

ноября 

2024 

года 

10-00 28 ноября 

2024 года 

30 ноября 

2024 года 

Биология 22 

ноября 

2024 

года 

10-00 29 ноября 

2024 года 

30 ноября 

2024 года 

Математика 23 

ноября 

2024 

года 

10-00 29 ноября 

2024 года 

30 ноября 

2024 года 

Химия 25 

ноября 

2024 

года 

10-00 30 ноября 

2024 года 

30 ноября 

2024 года 

Информатика 
26 

ноября 

2024 

года 

10-00 30 ноября 

2024 года 

30 ноября 

2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

Пункты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году  

 

Предмет 
Пункт проведения Дата 

проведения 

Время 

начала 

Русский язык 
МБОУ СОШ №18  

г. Донецка 

11 ноября 

2024 года 
10-00 

Физическая культура 
МБОУ СОШ №18  

г. Донецка 

9 ноября 

2024 года 
10-00 

Обществознание  
МБОУ СОШ №2  

г. Донецка 

16 ноября 

2024 года 
10-00 

ОБЗР 
МБОУ СОШ №18  

г. Донецка 

12 ноября 

2024 года 
10-00 

Биология 
МБОУ СОШ №13  

г. Донецка 

22 ноября 

2024 года 
10-00 

История 
МБОУ СОШ №20  

г. Донецка 

13 ноября 

2024 года 
10-00 

География 
МБОУ СОШ №2  

г. Донецка 

7 ноября 

2024 года 
10-00 

Английский язык 
МБОУ СОШ №13  

г. Донецка 

19 ноября 

2024 года 
10-00 

Химия 
МБОУ СОШ №4  

г. Донецка 

25 ноября 

2024 года 
10-00 

 Литература 
МБОУ СОШ № 2  

г. Донецка 

18 ноября 

2024 года 
10-00 

Математика 
МБОУ СОШ №18  

г. Донецка 

23 ноября 

2024 года 
10-00 

Физика 
МБОУ СОШ №2  

г. Донецка 

21 ноября 

2024 года 
10-00 

Информатика  
МБОУ СОШ №4  

г. Донецка 

26 ноября  

2024 года 
10-00 

 
 


